Indicação nº 2740/2021

EMENTA: Solicita a construção da USF do bairro Vale do Paraíba, no bairro Vale

do Paraíba.

Senhor Presidente,

  Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido que o mesmo determine ao Setor Competente da Municipalidade,

o  serviço de construção da USF do bairro Vale do Paraíba, no bairro Vale do Paraíba.

Sala de Assessoria do PSDB, 01 de janeiro de 2021.

 FURLANI

VEREADOR

Justificativa:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, tal solicitação se

justifica pois o posto de saúde está em imóvel locado, onde as instalações não permitem

acolher melhor os pacientes, principalmente os acamados e portadores de necessidades

especiais e portadores de doenças crônicas que necessitam de um acompanhamento

mais de perto pelos agentes de saúde e profissionais da área.